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1.  Dialogmøde med Ungdomsrådet, kl. 15.00-15.30 

 

00.22.00.G01   23/30   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget afholder dialogmøde med Ungdomsrådet torsdag den 20. april 

2023, kl. 15.00 – 15.30. Mødet afholdes i Arresten, Mogensgade 1A i Grenaa. 

 

Der er følgende dagsorden til mødet: 

1. Præsentationsrunde 

2. Nye vedtægter for Ungdomsrådet. Nuværende vedtægter og forslag til nye vedtægter 

er vedlagt som bilag. 

3. Nedlægningen af sundheds- og aktivitetspuljen 

4. Nose Noise 2023 og øvrige aktiviteter i ungdomsuniverset. 

 

Efter dialogmødet afholdes Børne- og Ungdomsudvalgets møde på Rådhuset i Grenaa. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at dialogmødet tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Vedtægter for Norddjurs Ungdomsråd 39625/23 

2 Åben Forslag til nye vedtægter for Ungdomsrådet 39624/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 20-04-2023 

Godkendt. 
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2.  Budgetopfølgning på Børne- og Ungdomsudvalgets område pr. ultimo marts 2023 

 

00.30.14.S00   23/1570   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Budgetopfølgningen på Børne- og Ungdomsudvalgets område viser, at der på nuværende 

tidspunkt forventes et samlet forbrug på 695,6 mio. kr. Dette medfører, at der er et samlet 

merforbrug på 0,7 mio. kr. i forhold til det oprindelige budget. Hertil kommer ekstraudgifter i 

forbindelse med ukrainske flygtninge på 4,2 mio. kr., hvilket medfører et samlet merforbrug 

på 4,9 mio. kr.  

 

Uddybning af merforbruget på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

Indenfor servicerammen forventes der et merforbrug på 0,7 mio. Hertil forventes ekstraudgif-

ter i forbindelse med ukrainske flygtninge på 4,2 mio. kr.  Hovedårsagen til merforbruget 

skyldes et udgiftspres på myndighed, hvor der er større udgifter til sikrede institutioner end 

tidligere forventet. 

 

Ukraine udgifterne for 2022 blev dækket af staten samt puljen til værn om servicerammen 

under Økonomiudvalget. For 2023 er det uafklaret, hvor stor finansiering fra Staten bliver. 

Desuden er der ikke taget stilling til kommunens egen finansiering af udgifterne.   

 

Udenfor servicerammen forventes balance. 

 

På anlæg forventes der på nuværende tidspunkt et mindreforbrug på 3,3 mio. kr. i forhold til 

det oprindelige budget. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget – samlet oversigt 

 

Budget 2023 (mio. kr.) 

Oprindeligt 

Budget 

Korrigeret 

budget  

Forventet 

regnskab 

Afvigelse til 

oprindeligt 
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   budget* 

Drift – indenfor servicerammen 703,4 703,4 704,1 0,7 

Drift – udenfor servicerammen -8,5 -8,5 -8,5 0,0 

Drift i alt 694,9 694,9 695,6 0,7 

Ekstra udgifter Ukraine 0 0 4,2 4,2 

Drift i alt inkl. udgifter til 

Ukraine 

694,9 694,9 699,8 4,9 

Anlæg 12,9 15,5 9,6 -3,3 

*- = mindreforbrug/merindtægt, + = merforbrug/mindreindtægt 

 

Kommentarer til driften 

Der er følgende kommentarer til budgetopfølgningen:  

 På Skole- og Dagtilbudsområdet er der udgiftspres på to decentrale enheder; Børneby 

Nord og Søren Kanne-Skolen som følge af udgifter til specialundervisningselever og 

personaletilpasning i forhold til budgetrammen for 2023. 

 På Socialområdet er der under Myndighedsområdet et budgetpres som følge af nye an-

bringelser på sikrede institutioner, etablering af 7 nye aflastningspladser, da Region 

Midtjylland pr. 28. februar 2023 har opsagt aftalen omkring aflastning af 7 børn på 

Møllebækken samt merudgifter i forbindelse med betalinger til/fra andre kommuner og 

regioner.  

 Der er ekstra udgifter til ukrainske flygtninge, som vedrører etablering af 4 ekstra mod-

tagerklasser samt børn med behov for skoletilbud på Djurslandsskolen. 

 

Aftaleenheder under økonomisk administration 

Område Grenaa er med virkning fra 1. januar 2023 sat under økonomisk administration, grun-

det styringsmæssigt udfordringer i 2022 bl.a. som følge af stigende børnetal. Det forventes, at 

Område Grenaa vil være i balance i 2023. Der er udarbejdet en genopretningsplan for økono-

mien. 

 

Desuden har Børneby Nord, med virkning fra 1. juni 2022, været sat under økonomisk admi-

nistration. Der forventes et merforbrug på 1,4 mio. kr. ekskl. overførsler i 2023, hvilket er i 

overensstemmelse med planen for genopretning af økonomien. Det er særligt skole og SFO, 
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der er udfordret, hvilket bl.a. skyldes ændringen af tildelingen af specialundervisningsmidler. 

Samtidig betyder opdelingen af skolen på flere matrikler, at det kan være vanskeligere at op-

timere klassedannelserne i forhold til at have eleverne samlet på en matrikel.  

 

Tillægsbevillinger og omplaceringer på driften og anlæg 

Der søges samlet set tillægsbevillinger til Børne- og Ungdomsudvalget på 0,904 mio. kr. i 

2023 og på 0,563 mio. kr. i 2024 og efterfølgende år på driften. Tillægsbevillingerne er bud-

getneutrale, da de finansieres fra andre udvalg. 

Der gives en anlægsbevilling på 0,168 mio. kr. i 2023 til Børne- og Ungdomsudvalget, som 

finansieres af det afsatte rådighedsbeløb til renovering af Landsbyen 

Se nærmere beskrivelse i bilaget til denne budgetopfølgning. 

 

Anlæg  

På nuværende tidspunkt forventes et mindreforbrug på 3,3 mio. kr. i forhold til det oprindeli-

ge budget på 12,9 mio. kr. Der er givet tillægsbevillinger på 2,6 mio. kr. i tidlig overførsel og 

det korrigerede budget udgør 15,5 mio. kr. Mindreforbruget skyldes udsættelse af etablering 

af klasselokale på Glesborg Skole, hvor byggeriet først er færdig medio 2024 samt udskydelse 

af opstartstidspunktet vedrørende renoveringen af Regnbuen. 

 

Det er aftalt politisk og administrativt at sætte mere fokus på anlægsopfølgningen på fagud-

valgene, så der sker en særskilt drøftelse af anlæg i fagudvalg, herunder status og fremdrift 

samt betydningen af politiske beslutninger. Til brug for drøftelsen er vedlagt et overblik over 

anlægsprojekterne for Børne- og Ungdomsudvalget i Norddjurs Kommune. På overblikket er 

tilføjet uddybende bemærkninger til de anlæg, hvor der forventes afvigelser. 

 

Budgetopfølgningen pr. ultimo marts samles for alle fagudvalg i en sag som videresendes til 

Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den vedtagne økonomiske politik for Norddjurs Kommune skal servicerammen 

overholdes i såvel budget som i regnskab. Dette betyder, at der ved budgetopfølgningerne skal 
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være fokus på overholdelse af servicerammen, herunder om det er nødvendigt at iværksætte 

initiativer for at overholde budget og serviceramme. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor. Finansiering af det forventede merforbrug 

i denne budgetopfølgning skal ses i sammenhæng med sagen ”Overblik over forebyggende og 

tidlige indsatser på Børne- og Ungdomsudvalgets område”, der behandles på Børne- og Ud-

valgsmødet den 20. april 2023 samt eventuelle kommende anbefalinger fra §17, stk. 4 udval-

get om Folkeskolen, der behandles på Børne- og Ungdomsudvalgsmødet den 25. maj 2023. 

Lovgrundlag 

Budgetopfølgninger udarbejdes med henblik på at udarbejde prognoser for kommunens for-

ventede regnskab og er dermed omfattet af Den Kommunale Styrelseslov og Bekendtgørelse 

om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at: 

1. Der gives tillægsbevilling på 0,275 mio. kr. i 2023 til kompetenceudvikling. Udgiften 

finansieres af pulje under Økonomiudvalget og er samlet set budgetneutral.  

2. Der gives tillægsbevilling på 0,025 mio. kr. i 2023 til lederudvikling. Udgiften finan-

sieres af pulje under Økonomiudvalget og er samlet set budgetneutral.  

3. Der gives tillægsbevilling på 0,055 mio. kr. i 2023 til forsikringssager vedrørende 

Tandplejen og Børneby Nord. Udgiften finansieres af pulje under Økonomiudvalget 

og er samlet set budgetneutral.  

4. Der gives tillægsbevilling på 0,085 mio. kr. i 2023 og overslagsår til nødkaldssystem 

på Børne- og Ungecenter Norddjurs. Udgiften finansieres af budget under Voksen- og 

Plejeudvalget og er samlet set budgetneutral.  

5. Der gives tillægsbevilling på 0,464 mio. kr. i 2023 stigende til 0,478 mio. kr. årligt for 

2024-2026 til busdrift vedrørende Midttrafik. Udgiften finansieres af puljen til værn 

om serviceramme under Økonomiudvalget og er samlet set budgetneutral.  
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6. Der gives tillægsbevilling på 0,186 mio. kr. i 2023 til såvel indtægter som udgifter til 

eksternt finansierede projekter under Skole- og dagtilbudsområde og Socialområdet. 

Udgifter og indtægter finansieres af kassen og er samlet set budgetneutrale.  

7. Der gives anlægsbevilling på 0,168 mio. kr. vedrørende renovering af Landsbyen. Be-

villingen finansieres af det afsatte rådighedsbeløb til renovering af Landsbyen som 

fremgår af investeringsoversigten.  

8. Det vedlagte overblik over anlægsprojekter på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

drøftes. 

9. Børne- og Ungdomsudvalget drøfter, hvorledes merforbruget på 0,7 mio. kr. indenfor 

servicerammen finansieres.  

Bilag: 

1 Åben Bilag til budgetopfølgningen på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

for marts 2023 

43699/23 

2 Åben Bilag til budgetopfølgningen vedr. anlæg på Børne- og Ungdomsudval-

get 

43696/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 20-04-2023 

Ad. 1  

Tiltrådt. 

 

Ad. 2  

Tiltrådt. 

 

Ad. 3 Tiltrådt. 

 

Ad. 4  

Tiltrådt. 

 

Ad. 5  

Tiltrådt. 
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Ad. 6  

Tiltrådt. 

 

Ad. 7  

Tiltrådt. 

 

Ad. 8  

Børne- og Ungdomsudvalget ønsker, at der til juni mødet skal laves en oversigt over, hvilke 

anlæg der kan fremrykkes eller nye anlæg, der kan gennemføres i indeværende år. Endvidere 

hvad det kræver af eventuelle ekstra ressourcer i forvaltningen for at kunne gennemføre flere 

anlæg.  

 

Ad. 9  

Drøftet. 
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3.  Nøgletal på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

 

00.30.04.S00   23/1374   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

I budgetproceduren for 2024 er det besluttet, at alle udvalg forelægges sager om nøgletal, her-

under sammenligning med andre kommuner. Inddragelsen af nøgletal kan give mulighed for 

inspiration til gennemførelse af budgetanalyser samt eventuelle omprioriteringer indenfor 

udvalgets ramme.  

Drøftelse af nøgletallene indgår sammen med budgetanalyser og budgetdrøftelse for fagud-

valgene som et led i opfyldelse af beslutning i budgetaftalen for 2023-2026 om give budget-

terne et eftersyn i fagudvalgene i første halvår 2023, blandt andet med henblik på at indarbej-

de best-practice og læring fra andre kommuner og organisationer. 

 

Nøgletal er informationer, der i kort og overskuelig form belyser strukturen og udviklingen i 

en kommune. Nøgletal giver sjældent hele forklaringen på et forhold, men arbejdet med data 

er et godt redskab til den lokale ledelse og prioritering. 

 

Et uddrag fra KL’s publikation ”Kend din kommune” samt en ECO-nøgletalsrapport for 2023 

for Børne- og Ungdomsudvalget, er vedlagt som bilag. Det skal i forhold til anvendelse af de 

to typer af nøgletal bemærkes, at i ”Kend din kommune” vil der ofte være tale om nøgletal 

baseret på forbrug og aktivitetstal til og med 2021, mens VIVE nøgletallene er baseret på 

regnskabstal fra 2021 og budgettal for 2022 og 2023. 

 

Fra ”Kend din kommune” er vedlagt kapitlerne 2 – 4, samt indledningen til publikationen. 

Nøgletallene er en samling af relevante nøgletal på alle sektorområderne med henblik på at 

igangsætte drøftelser og nysgerrighed omkring den leverede velfærd i kommunerne. For hvert 

nøgletal kan man se, hvordan Norddjurs Kommune placerer sig i forhold til andre kommuner. 

Ud for hvert nøgletal bliver der givet bud på, hvilke drøftelser nøgletallene kan give anledning 

til. Nøgletallene kan ligeledes tilgås interaktivt på KL’s hjemmeside. 

https://www.kl.dk/okonomi-og-administration/okonomi-og-styring/kend-din-kommune/
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Den samlede publikation ”Kend din kommune” er udsendt til Kommunalbestyrelsen den 16. 

januar 2023. 

 

Nøgletallene i Kend din kommune 2023 viser blandt andet: 

 At segregeringsgraden i Norddjurs Kommune er steget fra 2021 til 2022 med 1,0 pct. 

point. Det er en relativt stor stigning set i forhold til resten af landets kommuner, hvor 

segregeringsgraden i gennemsnit er steget med 0,3 pct. point fra 2021 til 2022. 

 At afgangseleverne fra 9. klasse i Norddjurs Kommune i 2021/2022 samlet opnåede et 

lavt karaktergennemsnit på 7,1, i forhold til det samlede landsgennemsnit på 7,7. 

 At Norddjurs Kommune ligger blandt de 20 kommuner i landet med lavest udgift pr. 

0-5 årig, med en nettodriftsudgift på 71.561 kr. Det skal bemærkes, at Norddjurs 

Kommune er på niveau med Favrskov, men ca. 4.000 kr. over Syddjurs.  

 At antallet af underretninger i Norddjurs Kommune er faldet med ca. 10,2 pct. fra 

2020 til 2021. Det er et relativt stor fald i forhold til resten af landets kommuner, hvor 

antallet af underretninger er øget med ca. 0,2 pct. fra 2020 til 2021.  

 

ECO-nøgletalsrapporten stammer fra VIVE (Det Nationale Forskningscenter for Viden og 

Velfærd). ECO-nøgletallene gør det muligt at sammenligne Norddjurs Kommunes enhedsud-

gifter på tværs af serviceområderne med andre kommuner og for hvert nøgletal kan aflæses, 

hvordan Norddjurs Kommune placerer sig i forhold til andre kommuner. Det er muligt at få 

adgang til Norddjurs Kommunes ECO-nøgletal via dette link. 

 

VIVE anbefaler, at man bruger nøgletal som udgangspunkt for at formulere relevante spørgs-

mål for nærmere undersøgelse og til at give overblik over udviklingen i kommunen. Nøgletal 

kan knytte sig til en række forhold - eksterne betingelser, den førte politik og produktivitet/ef-

fektivitet. VIVE anbefaler derfor, at man er varsom med at bruge nøgletal alene som ud-

gangspunkt for politisk prioritering. 

 

På velfærdsområderne er ECO-nøgletallene også opgjort i serviceniveauindeks/ressourcepres 

for Norddjurs Kommune, sammenligningsgruppen af kommuner og hele landet. Landsgen-

nemsnittet er indeks 100. Serviceniveauindekset viser forholdet mellem enhedsudgifter og 

http://eco.vive.dk/login.asp?login=3659358
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udgiftsbehov. Serviceniveauindekset supplerer, hvordan man kan sammenligne Norddjurs 

Kommunes udgiftsniveau med andre kommuner. Udgiftsbehovet, som indgår i serviceniveau-

indekset, bruges til at konstruere gruppen af sammenligningskommuner. Sammenlignings-

gruppen af kommuner konstrueres ud fra kommuner med ens udgiftsbehov og ens ressource-

pres. 

 

Hovedkonklusionerne i ECO-nøgletalsrapporten 2023 for Børne- og Ungdomsudvalget er: 

 At Norddjurs Kommunes budgetterede udgifter til folkeskoleområdet pr. 6-16 årig er 

højere end sammenligningsgruppen og hele landet, hvilket skyldes højere udgifter til 

kommunale specialskoler og ungdomsskolevirksomhed.  

 At Norddjurs Kommunes budgetterede udgifter på børnepasningsområdet pr. 0-5 årig 

er lavere end i sammenligningsgruppen og hele landet. 

 Norddjurs Kommunes budgetterede udgifter på området for børn og unge med særlige 

behov pr. 0-22 årig er væsentligt højere end sammenligningsgruppen og hele landet. 

Det skyldes i særlig grad højere udgifter til døgninstitutioner for børn og unge samt 

forebyggende foranstaltninger. 

 Norddjurs Kommunes budgetterede udgifter til tandpleje pr. 0-21 årig er højere end 

sammenligningsgruppen og hele landet. Samtidigt er de budgetterede udgifter til 

sundhedstjenesten lavere end i sammenligningskommunerne og hele landet.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I den vedtagne budgetprocedure, er det vedtaget at alle fagudvalg arbejder med nøgletal på 

udvalgets eget område. 

 

Nøgletalsrapporten 2023 kan endvidere ses i sammenhæng med budgetanalysen forud for 

budget 2023 ”udviklingen i administrationsudgifterne både centralt og decentralt”, som blev 

forelagt for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i maj 2022. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Lovgrundlag 

Nøgletal anvendes i Norddjurs Kommune som en opstart af budgetarbejdet for de kommende 

år og som et redskab til blandt andet at sammenligne vores udgiftsniveau med sammenlig-

ningskommunerne. Nøgletallene indgår på denne måde i arbejdet med budgetforudsætninger 

til kommunens årsbudget og er dermed omfattet af Den Kommunale Styrelseslov og Be-

kendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v.  

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at nøgletallene drøftes. 

Bilag: 

1 Åben Kend din kommune 41788/23 

2 Åben Nøgletalsrapport 2023 - Børne- og Ungdomsudvalget 41786/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 20-04-2023 

Drøftet. 
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4.  Overblik over forebyggende tidlige indsatser på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

 

00.30.00.G01   23/380   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget har bedt om et overblik over de forebyggende tidlige indsatser, 

som kan indgå i udvalgets prioriteringsmuligheder samt den videre drøftelse om budget 2024-

2027. Forvaltningen har på den baggrund udarbejdet en rapport til udvalgets orientering. Rap-

porten er vedlagt som bilag.  

 

Forebyggelse og tidlig indsats handler om de konkrete initiativer og indsatser, der iværksættes 

for at fremme trivsel samt forebygge, at problemer skader børns og unges udvikling. 

 

Afrapporteringen er delt op i afdelingerne Trivsel & Læring, Familiehuset, Forebyggelse & 

Tidlig Indsats, Sundhedsplejen og UngNorddjurs. Nogle af indsatserne går på tværs af afde-

lingerne. Rapporten beskriver kun de centrale indsatser, der foregår i de nævnte afdelinger. 

Der kan foregå andre indsatser på de decentrale enheder. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at rapporten vedr. tidlige forbyggende indsatser på Børne- og 

Ungdomsudvalget område tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Rapport: Forebyggende tidlige indsatser på Børne- og Ungdomsudval-

gets område 

15088/23 
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Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 20-04-2023 

Godkendt. 
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5.  Kvalitetsstandarder og indsatskataloger på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

 

27.03.00.G01   22/13070   Åben sag    

Sagsgang 

Høring, BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget har på sit møde den 19. januar 2023 besluttet, at kvalitetsstan-

darder og indsatskataloger på fagudvalgets område skal behandles samlet én gang årligt. 

 

Kvalitetsstandarder har til formål at beskrive serviceniveauet på den hjælp og støtte, borgere 

kan forvente at få i Norddjurs Kommune. Kvalitetsstandarderne beskriver blandt andet, hvem 

der kan modtage ydelserne, hvad hjælpen kan omfatte, samt hvilke tidsfrister, der er for be-

handling af ansøgninger og levering af ydelser. Indsatskatalogerne beskriver de konkrete ind-

satser, der tilbydes. 

 

Forslag til ændringer i kvalitetsstandarder og indsatskataloger på Børne- og Ungdomsudval-

gets område er vedlagt som bilag. Forslag til ændringer er indskrevet med rød tekstfarve og 

forslag til tekst, der skal udgå, er overstreget. En samlet oversigt over ændringer er vedlagt 

som bilag. 

 

Kvalitetsstandarderne og indsatskatalogerne har været sendt til administrativ høring i Handi-

caprådet, Norddjurs Fælles Elevråd samt bestyrelser i Skoler, Børnebyer og Områder. 

 

Kvalitetsstandarderne, indsatskatalogerne samt de indkomne høringssvar er vedlagt som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til punkt 6 på denne dagsorden vedr. Godkendelse af sagsbehand-

lingsfrister og orientering om forlænget sagsbehandlingstid i sager om merudgifter og tabt 

arbejdsfortjeneste. 
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Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at kvalitetsstandarderne og indsatskatalogerne på udvalgets om-

råde godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Oversigt over forslag til ændrede kvalitetsstandarder og indsatskatalo-

ger på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

31083/23 

2 Åben Kvalitetsstandard - Myndigheds- og visitationsafdelingen 11862/23 

3 Åben Indsatskatalog - Børne- og Ungecenter Norddjurs (BUCN) 12429/23 

4 Åben Indsatskatalog - Familiehuset 162629/22 

5 Åben Indsatskatalog - Forebyggelse og Tidlig Indsats (FTI) 162668/22 

6 Åben Kvalitetsstandard - Dækning af merudgifter til børn og unge (SEL 

§41) 

11864/23 

7 Åben Kvalitetsstandard - Kompensation for tabt arbejdsfortjeneste (SEL 

§42) 

11863/23 

8 Åben Kvalitetsstandard - Sundhedsplejen 29390/23 

9 Åben Indsatskatalog - Sundhedsplejen 162635/22 

10 Åben Kvalitetsstandard - Tandplejetilbud til børn og unge 160778/22 

11 Åben Kvalitetsstandard - Familieskolen 29430/23 

12 Åben Kvalitetsstandard - Trivsel og Læring (PPR) 29426/23 

13 Åben Kvalitetsstandard - Sprog og sprogstimulering 29428/23 

14 Åben Kvalitetsstandard - Særlig dagtilbud §32 29425/23 

15 Åben Kvalitetsstandard - Folkeskolen 29431/23 

16 Åben Høringssvar fra Handicaprådet - Kvalitetsstandarder og indsatskatalo-

ger på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

44230/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 20-04-2023 

Godkendt.  
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6.  Godkendelse af sagsbehandlingsfrister og orientering om forlænget sagsbehandlingstid i 

sager om merudgifter og tabt arbejdsfortjeneste 

 

27.03.00.G01   23/2330   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, høring, BUU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune modtog den 16. december 2022 en henvendelse fra Ankestyrelsen med 

anmodning om en udtalelse fra Kommunalbestyrelsen om kommunens offentliggjorte sagsbe-

handlingsfrister. Henvendelsen har givet anledning til, at forvaltningen har kigget på de sags-

behandlingsfrister, der fremgår af kommunens hjemmeside samt vurderet, om der er fastsat 

sagsbehandlingsfrister på alle relevante ansøgningsparagraffer på kommunens hjemmeside. 

Det er konstateret, at der er frister, som ikke er offentliggjort.  

 

Forvaltningen har på den baggrund udarbejdet en samlet oversigt over sagsbehandlingsfrister 

for visitation og levering af indsatser på Skole- og Dagtilbudsområdet samt Børne- og Fami-

lieområdet. Oversigten over sagsbehandlingsfrister forelægges på Børne- og Ungdomsudval-

get til godkendelse og offentliggøres herefter på Norddjurs Kommunes hjemmeside. Tilsva-

rende sager behandles på Voksen- og Plejeudvalget og Arbejdsmarkedsudvalget i april/maj, 

hvorefter der laves en samlet sag til Kommunalbestyrelsen i juni.  

 

Ud over de ikke tidligere offentliggjorte sagsbehandlingsfrister har forvaltningen desuden 

tilføjet de lovbestemte sagsbehandlingsfrister til oversigten. Dette er ikke frister, som kom-

munen kan fravige. Disse frister er tilføjet til skemaet, da det bidrager til et bedre overblik 

over fristerne og sikrer gennemsigtighed overfor borgeren.  

 

Ændringer i sagsbehandlingsfrister på Skole- og dagtilbudsområdet 

Der er ikke foretaget ændringer i fristerne på Skole- og Dagtilbudsområdet. Dog er der tilføjet 

yderligere frister, som tidligere har ligget forskellige steder på kommunens hjemmeside. Dette 

for at give borgerne et bedre overblik over de frister der er på området. De tilføjede frister kan 
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ses i bilaget ”Sagsbehandlingsfrister på Skole- og Dagtilbudsområdet med synlige ændringer” 

markeret med rødt. 

 

Ændringer i sagsbehandlingsfrister på Børne- og Familieområdet 

Børne- og Familieområdet er generelt presset på at overholde de nuværende sagsbehandlings-

frister. Det er på nuværende tidspunkt 22 børnefaglige undersøgelser,  der har overskredet den 

lovbestemte frist på 4 måneder. Der er lagt en plan i Myndighedsafdelingen for hvordan, der 

bliver frigivet tid og laves prioriteringer i forhold til at få afsluttet de børnefaglige undersøgel-

ser rettidigt.  Dette vil have en indvirkning på de øvrige sagsbehandlingsfrister, hvorfor der er 

et behov for at forlænge sagsbehandlingsfristen for nogle.  

 

Det drejer sig om: 

 SEL § 44, jf. § 84 vedr. personlig hjælp og pleje, aflastning og vedligeholdelsestræ-

ning, hvor fristen foreslås ændret fra 8 uger til 12 uger. 

 SEL § 50, stk. 3 og 4 vedr.  foranstaltninger, hvor fristen foreslås ændret fra 2 uger til 

6 uger efter afsluttet § 50-undersøgelse. 

 

Derudover foreslås fristen for SEL § 54 vedr. Støtteperson til forældre til anbragte børn for-

kortet fra 8 uger til 4 uger, da det vurderes, at det kan nås inden for fristen, og at det har stor 

betydning for borgeren, at indsatsen igangsættes hurtigt. 

 

Der er vedlagt et bilag ”Sagsbehandlingsfrister på Børne- og Familieområdet med synlige 

ændringer”, hvor nuværende sagsbehandlingsfrister fremgår som overstreget, og nye frister er 

fremhævet med rødt. Herudover fremgår sagsbehandlingsfrister for henholdsvis Randers, 

Aarhus, Favrskov og Syddjurs kommuner til sammenligning. 

 

Sagsbehandlingstider i sager om merudgifter og tabt arbejdsfortjeneste 

Sagsbehandlingsfrister i sager om SEL § 41 (merudgifter) og SEL § 42 (tabt arbejdsfortjene-

ste) er fastsat til 12 uger fra ansøgningstidspunktet. 

 

Sager efter Servicelovens §§ 41 og 42 angår økonomisk kompensation til dækning af nødven-

dige merudgifter samt tabt arbejdsfortjeneste til forældre i forbindelse med pasning af et barn 
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med fysisk og/eller psykisk funktionsnedsættelse eller indgribende kronisk eller langvarig li-

delse. Det er en forudsætning for kompensation, at barnet er vurderet til at være i målgruppen 

for ydelsen. Ofte vil der være løbende ansøgninger om dækning af nødvendige merudgifter 

og/eller tabt arbejdsfortjeneste i samme sag.  

 

Børne- og Ungdomsudvalget gøres opmærksom på, at den politisk besluttede sagsbehand-

lingsfrist på 12 uger fra ansøgningstidspunktet aktuelt ikke kan overholdes. Den gennemsnit-

lige sagsbehandlingstid er aktuelt ca. 24 uger. 

 

Årsagen til den lange sagsbehandlingstid er en stigning i antallet af ansøgninger, som bevir-

ker, at det aktuelle sagsantal for de rådgivere, som yder sagsbehandling efter Servicelovens §§ 

41 og 42, ligger på henholdsvis 86 og 99 sager. Til sammenligning lå sagsantallet i april 2022 

på henholdsvis 71 og 76 sager. 43 af de i alt 185 sager er nye ansøgninger, der skal målgrup-

pevurderes, hvilket er betydelig mere tidskrævende.  

 

Børne- og Familieområdet har udarbejdet en handleplan for, hvordan sagsbehandlingstiderne 

kan nedbringes. Det vil blandt andet ske ved en omprioritering af ressourcer, som indebærer, 

at der i en periode med start pr. 1. april tilføres en halv rådgiverstilling til behandling af sager 

om SEL §§ 41 og 42. Det forventes, at dette tiltag vil nedbringe sagsbehandlingstiderne på 

SEL §§ 41 og 42 til de besluttede 12 uger pr. 1. september 2023. 

 

Sagsfremstilling og sagsbehandlingsfrister sendes til høring i Handicaprådet. Høringsfristen er 

den 12. maj 2023. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til punkt 5 på denne dagsorden vedr. Kvalitetsstandarder og ind-

satskataloger på Børne- og Ungdomsudvalgets område. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 



 Børne- og ungdomsudvalget 20-04-2023 

19

Lovgrundlag 

Serviceloven.  

Indstilling 

Konstitueret Børne- og Familiechef og konstitueret Skole- og Dagtilbudschef indstiller, at:  

1. sagsbehandlingsfristerne på udvalgets område sendes til høring i Handicaprådet.  

2. orientering vedrørende sagsbehandlingstider i børnefagligeundersøgelser tages til ef-

terretning. 

3. orienteringen vedrørende sagsbehandlingstider i sager efter Servicelovens §§ 41 og 42 

tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Endelig oversigt over sagsbehandlingsfrister på Børne- og Ungdomsud-

valgets område 

39828/23 

2 Åben Sagsbehandlingsfrister på Børne- og Ungdomsudvalgets område med 

synlige ændringer 

39163/23 

3 Åben Sagsbehandlingsfrister på Skole- og dagtilbudsområdet med synlige æn-

dringer 

41852/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 20-04-2023 

Ad. 1  

Godkendt. 

 

Ad. 2  

Godkendt. 

Børne- og Ungdomsudvalget udtrykker bekymring for manglende overholdelse af sagsbe-

handlingstider i de børnefaglige undersøgelser og ønsker at følge området tæt. 

 

Ad. 3  

Godkendt.  
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7.  Budget 2024-2027 - Børne- og Ungdomsudvalgets egen budgetdrøftelse 

 

00.30.04.S00   23/2480   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

I budgetproceduren og tidsplanen for budget 2024-2027 fremgår det, at fagudvalgene på deres 

møder i april skal drøfte udvalgets egen budgetramme. Drøftelsen indgår sammen med budge-

tanalyser og nøgletal for fagudvalgene som et led i opfyldelse af beslutning i budgetaftalen for 

2023-2026 om give budgetterne et eftersyn i fagudvalgene i første halvår 2023, blandt andet 

med henblik på at indarbejde best-practice og læring fra andre kommuner og organisationer. 

 

Fagudvalgene har på møderne mulighed for at drøfte eventuelle omprioriteringer og handle-

muligheder inden for eget område i god tid inden budgetforhandlingerne. Desuden får fagud-

valgene også mulighed for at stille spørgsmål til emner i regi af fagudvalget, samt at arbejde 

med relevante budgetemner på eget område, herunder sigtemærker for eventuelle effektivise-

rings- og omprioriteringsforslag til drøftelse inden budgetforhandlingerne går i gang. Fagud-

valgene kan med andre ord drøfte de emner, som man politisk vil bære ind til budgetforhand-

lingerne, som starter i august 2023. 

 

Der er på nuværende tidspunkt besluttet følgende analyser på Børne- og Ungdomsudvalgets 

område:  

 Indsatser på Børne- og Ungdomsudvalgets område – forelægges 20. april 2023 

 Kapacitetsudfordringer dagtilbud – forelægges 25. maj 2023 

 Udvikling af dagtilbudsområdet – forelægges 22. juni 2023 

 

Derudover er der igangsat et arbejde med at udarbejde en strategisk ramme/politik for Fremti-

dens udskoling i Norddjurs Kommune, og der er nedsat et §17 stk. 4-udvalg vedrørende fol-

keskolen. §17 stk. 4-udvalgets anbefalinger behandles på udvalgsmødet den 25. maj 2023. 

 

Sidste år har der været følgende budgetanalyser på Børne- og Ungdomsudvalgets område: 
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 Madordning i daginstitutioner  

 Belysning af antallet af børn i dagtilbud 

 Analyse af den forventede udvikling i udgifterne til specialundervisning i perioden 

2022-2024. 

 

Drøftelsen af Børne- og Ungdomsudvalgets budgetramme skal følge de politisk vedtagne spil-

leregler for både budgetlægning og budgetopfølgninger, der beskriver, at hvis der kommer 

uforudsete og udefra kommende udgifter, skal der foretages en omprioritering indenfor ud-

valgets egen ramme for at finde finansieringen. 

 

Hvis der opstår en situation, hvor der skal ske besparelser eller omprioriteringer indenfor 

Børne- og Ungdomsudvalgets ramme, kan det medføre, at der vil skulle tages politisk stilling 

til udmøntningen, herunder at der skal foretages høring og inddragelse af MED-udvalg. I så 

fald vil den politiske behandling og udmøntning af budgettet ske på fagudvalgenes møder i 

oktober og november, og endelig vedtagelse vil ske på Kommunalbestyrelsens møde i decem-

ber. 

 

Økonomiaftalen for 2024 forventes indgået mellem KL og regeringen medio juni, og på den 

baggrund vil økonomichefen inden sommerferien udsende en skriftlig orientering om ram-

merne for den kommunale økonomi i det kommende år og de overordnede økonomiske kon-

sekvenser for Norddjurs Kommune. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den økonomiske politik er det vedtaget, at der skal arbejdes med at fremhæve 

fagudvalgenes rolle i forbindelse med at godkende budget på eget område. Fagudvalgenes 

inddragelse i behandlingen skal sikre strategien om en tydelig rolle og ansvar fra fagudvalge-

nes side 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Lovgrundlag 

Budgetdrøftelsen anvendes i Norddjurs Kommune som en opstart af budgetarbejdet for de 

kommende år og er dermed omfattet af Den Kommunale Styrelseslov og Budgetloven. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at budgetemner og pejlemærker på udvalgets eget område drøf-

tes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 20-04-2023 

Drøftet. 
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8.  Udbudsprojekt for tilbygning af to klasselokaler på Glesborg Skole 

 

02.00.00.A00   22/5119   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2023-2026 blev det besluttet at afsætte anlægsmidler 

til to nye klasselokaler og renovering af eksisterende lokale på Glesborg Skole. 

 

Den tilknyttede totalrådgiver for etablering af de to nye klasselokaler, Vognsen Rådgivende 

Ingeniører og Tegnestuen Fruerlund & Høg, har i samarbejde med forvaltningen og det ned-

satte byggeudvalg bestående af forældre-, ledelses- og personalerepræsentanter fra Glesborg 

Skole udarbejdet et udbudsprojekt for opførelsen af to nye klasselokaler på Glesborg Skole.  

 

Hovedprojekt i form af byggesagsbeskrivelse, tegningsmateriale, tidsplan og et foreløbigt 

budget er vedlagt som bilag. Det endelige budget foreligger efter afholdt licitation på hånd-

værkerydelserne.  

 

Hvis Børne- og Ungdomsudvalget godkender udbudsprojektet og beslutter, at håndværkery-

delserne skal udbydes, gennemføres udbuddet, så Børne- og Ungdomsudvalget kan behandle 

licitationsresultatet for de udbudte håndværkerydelser på sit møde den 22. juni 2023. Med 

udgangspunkt i at udgiften til håndværkerydelserne er inden for budgetrammen, og byggeriet 

sættes i gang, forventes byggeriet påbegyndt i august 2023 og afsluttet juni 2024. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har sammenhæng med etablering af nye parkeringspladser ved Glesborg Skole. Sagen 

kan desuden ses i sammenhæng med Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 19. januar 

2023 om, at der skal udarbejdes et anlægsforslag vedrørende yderligere 2 klasselokaler, mul-

tirum, toiletter og gangareal på Glesborg Skole til forhandlingerne om budget 2024-2027. 



 Børne- og ungdomsudvalget 20-04-2023 

24

Økonomiske konsekvenser 

Der er afsat i alt 5,268 mio. kr. til at gennemføre byggeriet af de to nye klasselokaler og 

renovere et eksisterende lokale på Glesborg Skole. 

Lovgrundlag 

Byggeloven, samt bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision 

m.v. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at 

1. Udbudsprojektet for tilbygning af to klasselokaler på Glesborg Skole godkendes. 

2. Håndværkerydelserne for tilbygningen udbydes. 

Bilag: 

1 Åben Udbudstidsplan 43289/23 

2 Åben Byggesagsbeskrivelse - Tilbygning Glesborg Skole 43302/23 

3 Åben Tegning - A.200 43314/23 

4 Åben Tegning - A.100 43313/23 

5 Åben Tegning - A.301 43312/23 

6 Åben Tegning - A.300 43311/23 

7 Åben Anlægsbudget før licitation - Tilbygning af to nye klasselokaler på Gles-

borg Skole 

43944/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 20-04-2023 

Ad. 1  

Godkendt. 

 

Ad. 2  

Godkendt.  
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9.  Lukkeuger i sommerferien 

 

00.22.04.G01   23/3079   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Medlem af Børne- og Ungdomsudvalget Anette Ruby Liebe (A) har anmodet om at nedenstå-

ende optages på Børne- og Ungdomsudvalgets dagsorden. Sagen optages på dagsordenen med 

henvisning til styrelseslovens rammer for kommunalbestyrelsesmedlemmers initiativret. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget skal beslutte, hvad der videre skal ske med sagen. 

  

Nedenstående tekst er modtaget fra Anette Ruby Liebe (A): 

”Jeg har før problematiseret, at vi har ændret lukkeugerne i skoleferien i dette år, således at en 

stor virksomhed som Terma nu går skævt af ugerne. Terma holder lukket 29,30 og 31. Men i 

år har vi i kommunerne fremrykket lukkeugerne, således at der er lukket i ugerne 28 og 29. 

 

Jeg er bekendt med, at der sættes en ekstraordinær pasningsmulighed ind, men jeg ønsker at 

vi sætter det på som en sag, at vores lukkeuger er en fast brik i kalenderåret, der ikke skifter 

fra år til år. Ligeledes ønsker jeg, at kommunens lukkeuger er tilpasset vores store virksomhe-

der, da det er en hjælp for de mange ansatte i Terma. Og for børnene, da de undgår skift.” 

 

Jeg ved, at der kan være andre hensyn, der også kunne være relevante, men jeg undres over at 

man pludselig ændrer etablerede rammer for ferie, da det får konsekvenser for familier, virk-

somheder og ansatte, der har planlagt ud fra den ramme, der normalt har været for ferieluk-

ning.” 

Lovgrundlag 

Bekendtgørelse af lov om kommunernes styrelse §11, stk. 1. I Norddjurs Kommune gælder 

tilsvarende initiativret for udvalgsmedlemmer i forhold til de udvalg, de er medlemmer af jf. 

håndbogen for Kommunalbestyrelsen. 
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Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget beslutter, hvad der videre skal 

ske med sagen. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 20-04-2023 

Børne- og Ungdomsudvalget ønskede ikke at behandle sagen.  
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10.  Status på udviklingsproces på Socialområdet pr. marts 2023 

 

00.01.00.A00   22/6043   Åben sag    

Sagsgang 

BUU/VPU 

Sagsfremstilling 

På Kommunalbestyrelsesmødet den 15. november 2022 godkendte Kommunalbestyrelsen 

afrapporteringen af udviklingsprocessen på Socialområdet, som blev gennemført af Kompo-

nent. I samme forbindelse blev der truffet politisk beslutning om implementeringen af en 

række tiltag i forlængelse af Komponents anbefalinger til udviklingen af Socialområdet de 

kommende 3-5 år. 

 

Jf. den vedtagne tids- og procesplan for implementering af de besluttede tiltag skal der to 

gange årligt i 2023 og 2024 forelægges en status på implementeringen til Børne- og Ung-

domsudvalget og Voksen- og Plejeudvalget samt den politiske styregruppe.  

 

I første del af 2023 har der været fokus på implementeringen af de organisatoriske tiltag i for-

bindelse med delingen af Socialområdet og opnormeringen på afdelingsledelse i 4 aftaleom-

råder. Samtidig er iværksat en række tiltag med fokus på blandt andet arbejdsmiljø, faglig 

ledelse, økonomisk styring samt fælles struktur og systematik. 

 

Forvaltningen har udarbejdet en status på arbejdet med udviklingstiltagene. Denne er vedlagt 

som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Udvikling af Socialområdet har sammenhæng til Organisations- og ledelseskodekset Vores 

Norddjurs, Det sammenhængende ledelsessystem, Principper for afbureaukratisering, MED-

aftalen, samt Personalepolitikken. Derudover er der sammenhæng til den økonomiske analyse 

af det specialiserede voksenområde, som blev præsenteret for kommunalbestyrelsen i foråret 

2022. Endvidere har udviklingsprocessen sammenhæng til det i budgetaftalen for 2023 ned-

satte §17 stk. 4 udvalg vedrørende rekruttering og fastholdelse. 
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Økonomiske konsekvenser 

I forbindelse med aftalen om Budget 2023 er der afsat 4,5 mio. kr. på Voksen- og Plejeudval-

gets område og 0,5 mio. kr. på Børne- og Ungdomsudvalgets område til udviklingsprocessen 

på Socialområdet. Alle midler er udmøntet i 2023 og overslagsår.  

Indstilling 

Socialchefen / konstitueret Børne- og familiechef indstiller, at status pr. marts 2023 vedrøren-

de udviklingsproces på Socialområdet tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Status på udviklingsproces på Socialområdet pr. marts 2023 38304/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 20-04-2023 

Godkendt. 
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11.  Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2023 

 

00.22.00.P35   23/23   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Velfærdsforvaltningen har udarbejdet en opdateret udgave af Børne- og Ungdomsudvalgets 

arbejdsplan for 2023.  

 

Arbejdsplan for 2023 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at den opdaterede udgave af Børne- og Ungdomsudval-

gets arbejdsplan for 2023 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Børne- og Ungdomsudvalget - arbejdsplan 2023 44292/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 20-04-2023 

Godkendt.  
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12.  Orientering 

 

00.22.04.P35   23/34   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På Børne- og Ungdomsudvalgets møde vil der blive orienteret om følgende: 

 

 Tilsynsrapport fra Norddjurs Kommunes tilsyn i daginstitutioner. Følgende tilsynsrap-

port er vedlagt som bilag: 

o Fjellerup Vuggestue og Børnehave, den 14. december 2022. 

 Det vurderes, at Fjellerup Vuggestue og Børnehave lever op til formålsformuleringen. 

Både det fysiske miljø og personalets pædagogiske arbejde fremmer børns trivsel, læ-

ring, udvikling og dannelse gennem trygge og pædagogiske læringsmiljøer, hvor legen 

er grundlæggende, og hvor der tages udgangspunkt i et børneperspektiv. 

 

 Sagsantal og ventetider for Børne- og familieafdelingen, Familiehuset og FTI samt 

Trivsel og Læring (PPR). En oversigt er vedlagt som bilag. 

 

 Status på Ukraine-situationen på Børne- og Ungdomsudvalgets område. En oversigt 

over antal Ukrainske børn og unge i skoler og dagtilbud er vedlagt som bilag.  

 

 Lokaler i Solstrålen. Et notat er vedlagt som bilag. 

 

 Revideret tidsplan for opførelse af en ny skovbørnehave. Forvaltningen har revideret 

den tidligere godkendt tids- og procesplan, da prioritering af andre opgaver har med-

ført, at den oprindelige plan ikke er fulgt.  
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 Revideret tidsplan for renovering af Regnbuen. Forvaltningen har revideret den tidli-

gere godkendt tids- og procesplan, da manglende erstatningslokaler til børn i Regnbu-

en og prioritering af andre opgaver har medført, at den oprindelige plan ikke er fulgt. 

 

 Inflationshjælp til dagplejere. Et notat er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Tilsynsrapport Fjellerup Vuggestue og Børnehave 37534/23 

2 Åben Oversigt over sagsantal og ventetider i Familiehuset/FTI 41480/23 

3 Åben Oversigt over sagsantal og antal medarbejdere for Trivsel og Læring 41479/23 

4 Åben Udvikling i sagsantal og antal medarbejdere for visitationsafdelingens 

børne- og familieenheden 

46767/23 

5 Åben Oversigt over antal Ukrainske børn og unge i skoler og dagtilbud 43494/23 

6 Åben Notat - Lokaler i Solstrålen 44244/23 

7 Åben Revideret tids- og procesplan nybygning af Skovbørnehaven 41725/23 

8 Åben Revideret tids- og procesplan for renovering af Regnbuen 43535/23 

9 Åben Notat - Inflationshjælp til dagplejere 42748/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 20-04-2023 

Godkendt.  

 

På mødet blev udleveret en tilrettet udgave af bilaget ”Udvikling i sagsantal og antal medar-

bejdere for visitationsafdelingens børne- og familieenheden”. Det tilrettede bilag vedlægges 

referatet i stedet for den tidligere udgave. 
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13.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.00.P35   23/23   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget godkender beslutningsprotokollen. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at beslutningsprotokollen godkendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 20-04-2023 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

1.  Dialogmøde med Ungdomsrådet, kl. 15.00-15.30 

   
1.  Vedtægter for Norddjurs Ungdomsråd (39625/23)  

2.  Forslag til nye vedtægter for Ungdomsrådet (39624/23)  

 

2.  Budgetopfølgning på Børne- og Ungdomsudvalgets område pr. ultimo marts 2023 

   

1.  Bilag til budgetopfølgningen på Børne- og Ungdomsudvalgets område for marts 

2023 (43699/23)  

2.  Bilag til budgetopfølgningen vedr. anlæg på Børne- og Ungdomsudvalget 

(43696/23)  

 

3.  Nøgletal på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

   
1.  Kend din kommune (41788/23)  

2.  Nøgletalsrapport 2023 - Børne- og Ungdomsudvalget (41786/23)  

 

4.  Overblik over forebyggende tidlige indsatser på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

   
1.  Rapport: Forebyggende tidlige indsatser på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

(15088/23)  

 

5.  Kvalitetsstandarder og indsatskataloger på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

   

1.  Oversigt over forslag til ændrede kvalitetsstandarder og indsatskataloger på Bør-

ne- og Ungdomsudvalgets område (31083/23)  

2.  Kvalitetsstandard - Myndigheds- og visitationsafdelingen (11862/23)  

3.  Indsatskatalog - Børne- og Ungecenter Norddjurs (BUCN) (12429/23)  

4.  Indsatskatalog - Familiehuset (162629/22)  

5.  Indsatskatalog - Forebyggelse og Tidlig Indsats (FTI) (162668/22)  

6.  Kvalitetsstandard - Dækning af merudgifter til børn og unge (SEL §41) 

(11864/23)  

7.  Kvalitetsstandard - Kompensation for tabt arbejdsfortjeneste (SEL §42) 

(11863/23)  

8.  Kvalitetsstandard - Sundhedsplejen (29390/23)  
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9.  Indsatskatalog - Sundhedsplejen (162635/22)  

10.  Kvalitetsstandard - Tandplejetilbud til børn og unge (160778/22)  

11.  Kvalitetsstandard - Familieskolen (29430/23)  

12.  Kvalitetsstandard - Trivsel og Læring (PPR) (29426/23)  

13.  Kvalitetsstandard - Sprog og sprogstimulering (29428/23)  

14.  Kvalitetsstandard - Særlig dagtilbud §32 (29425/23)  

15.  Kvalitetsstandard - Folkeskolen (29431/23)  

16.  Høringssvar fra Handicaprådet - Kvalitetsstandarder og indsatskataloger på Bør-

ne- og Ungdomsudvalgets område (44230/23)  

 

6.  Godkendelse af sagsbehandlingsfrister og orientering om forlænget sagsbehandlingstid 

i sager om merudgifter og tabt arbejdsfortjeneste 

   

1.  Endelig oversigt over sagsbehandlingsfrister på Børne- og Ungdomsudvalgets 

område (39828/23)  

2.  Sagsbehandlingsfrister på Børne- og Ungdomsudvalgets område med synlige 

ændringer (39163/23)  

3.  Sagsbehandlingsfrister på Skole- og dagtilbudsområdet med synlige ændringer 

(41852/23)  

 

8.  Udbudsprojekt for tilbygning af to klasselokaler på Glesborg Skole 

   

1.  Udbudstidsplan (43289/23)  

2.  Byggesagsbeskrivelse - Tilbygning Glesborg Skole (43302/23)  

3.  Tegning - A.200 (43314/23)  

4.  Tegning - A.100 (43313/23)  

5.  Tegning - A.301 (43312/23)  

6.  Tegning - A.300 (43311/23)  

7.  Anlægsbudget før licitation - Tilbygning af to nye klasselokaler på Glesborg Sko-

le (43944/23)  

 

10.  Status på udviklingsproces på Socialområdet pr. marts 2023 

   1.  Status på udviklingsproces på Socialområdet pr. marts 2023 (38304/23)  
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11.  Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2023 

   1.  Børne- og Ungdomsudvalget - arbejdsplan 2023 (44292/23)  

 

12.  Orientering 

   

1.  Tilsynsrapport Fjellerup Vuggestue og Børnehave (37534/23)  

2.  Oversigt over sagsantal og ventetider i Familiehuset/FTI (41480/23)  

3.  Oversigt over sagsantal og antal medarbejdere for Trivsel og Læring (41479/23)  

4.  Udvikling i sagsantal og antal medarbejdere for visitationsafdelingens børne- og 

familieenheden (46767/23)  

5.  Oversigt over antal Ukrainske børn og unge i skoler og dagtilbud (43494/23)  

6.  Notat - Lokaler i Solstrålen (44244/23)  

7.  Revideret tids- og procesplan nybygning af Skovbørnehaven (41725/23)  

8.  Revideret tids- og procesplan for renovering af Regnbuen (43535/23)  

9.  Notat - Inflationshjælp til dagplejere (42748/23)  
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